
 

 
Sede legale: Piazza Pace, 1, 80041 Boscoreale NA C.F. e P.IVA 06421051217 Numero REA NA 814888 Capitale 
sociale € 69.995,00 i.v.- PEC: ambientereale@legalmail.it- Email: info@ambientereale.it Tel: 0815373512 

 
 

 

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 49 DEL 11/10/2023 

 

Oggetto: Alienazione automezzi obsoleti. Accettazione offerta. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso che:  

• con verbale di deliberazione del CC n. 35 del 30.06.2009 veniva costituita l’Azienda Speciale 

del Comune di Boscoreale denominata “Ambiente Reale” ai sensi degli artt. 112 e 113 del 

Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali; 

• si affidava all’Azienda Speciale “Ambiente Reale” la gestione del servizio di raccolta e 

trasporto dei rifiuti urbani sul territorio comunale e la gestione del centro di raccolta 

comunale; 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 15 del 24.07.2023, di nomina del Commissario Straordinario 

dell’Azienda Speciale “Ambiente Reale”, società a capitale interamente pubblico, di cui il 

Comune di Boscoreale è socio unico;  

Richiamati: 

• i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione e, in 

particolare, il disposto del comma 16 dell’art. 1;  

• i principi e le disposizioni del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni e, in particolare gli artt. 2 bis e 23; 

• il disposto dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n 241, in forza del quale il responsabile del 

procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche gli 

atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di 

interesse, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

CONSIDERATO che al fine di sostituire alcuni mezzi di proprietà dell’Azienda Speciale che 

risultano obsoleti e pertanto soggetti a continua manutenzione straordinaria per le normali attività di 

funzionamento degli stessi, si è proceduto ad affidare con Determinazione n. 29 del 21.09.2023 e con 

Documento di Stipula n. 3743288 del 21.09.2023, il noleggio di n. 4 automezzi all’operatore 

economico VRENT Spa di Via Segantini, 23, 38122 Trento, P.IVA 01442160626, 

vrent@pec.vrent.it; info@vrent.it; 

TENUTO CONTO del nuovo affidamento in sostituzione dei mezzi di proprietà dell’Azienda, si è 

provveduto ad avviare un’indagine di mercato, al fine di alienare il parco macchine aziendali, tenendo 

presente dello stato attuale dei mezzi e della vetustà del parco autoveicoli, nella fattispecie, si alienano 

i seguenti mezzi: 

TARGA MODELLO ATTREZZATURA IMMATRICOLAZION KM NOTE 

DY698KK IVECO STRALIS 26 TON 420CV - EURO5 COMPATTATORE INCO 25m3 12/11/2009 95.520  

GE414HF IVECO STRALIS 26 TON 310CV - EURO3 COMPATTATORE INCO 25m3 05/07/2006 222.815 no clima, Clima installato 

mailto:vrent@pec.vrent.it
mailto:info@vrent.it


 

 
Sede legale: Piazza Pace, 1, 80041 Boscoreale NA C.F. e P.IVA 06421051217 Numero REA NA 814888 Capitale 
sociale € 69.995,00 i.v.- PEC: ambientereale@legalmail.it- Email: info@ambientereale.it Tel: 0815373512 

 
 

DX621LY IVECO STRALIS 26 TON 330CV - EURO5 COMPATTATORE INCO 25m3 30/09/2009 152.697 pala rotta, freni 2 asse da fare 

 

PRESO ATTO che è pervenuta un’offerta dall’operatore economico VRENT Spa di Via Segantini, 

23, 38122 Trento, P.IVA 01442160626, vrent@pec.vrent.it; info@vrent.it, che facendo seguito a 

sopralluoghi in azienda e dopo aver valutato attentamente gli automezzi, nello stato in cui si trovano, 

come visti e piaciuti, ha formulato i seguenti importi, così specificati: 

TARGA MODELLO ATTREZZATURA IMMATRICOLAZION KM NOTE OFFERTA 

DY698KK IVECO STRALIS 26 TON 420CV - EURO5 COMPATTATORE INCO 25m3 12/11/2009 95.520  9.000,00 € 

GE414HF IVECO STRALIS 26 TON 310CV - EURO3 COMPATTATORE INCO 25m3 05/07/2006 222.815 no clima, Clima installato 4.000,00 € 

DX621LY IVECO STRALIS 26 TON 330CV - EURO5 COMPATTATORE INCO 25m3 30/09/2009 152.697 pala rotta, freni 2 asse da fare 5.000,00 € 
 18.000,00 € 

 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dall’operatore economico, risulta congrua ai prezzi di 

mercato in linea con le aspettative aziendali;  

RILEVATA l’esigenza di approvare l’offerta della vendita dei beni di cui all’oggetto; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse, qui da intendere interamente trascritte, formano parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di prendere atto dell’offerta pervenuta dalla ditta VRENT Spa di Via Segantini, 23, 38122 

Trento, P.IVA 01442160626, vrent@pec.vrent.it; info@vrent.it, così dettagliata: 

TARGA MODELLO ATTREZZATURA IMMATRICOLAZION KM NOTE OFFERTA 

DY698KK IVECO STRALIS 26 TON 420CV - EURO5 COMPATTATORE INCO 25m3 12/11/2009 95.520  9.000,00 € 

GE414HF IVECO STRALIS 26 TON 310CV - EURO3 COMPATTATORE INCO 25m3 05/07/2006 222.815 no clima, Clima installato 4.000,00 € 

DX621LY IVECO STRALIS 26 TON 330CV - EURO5 COMPATTATORE INCO 25m3 30/09/2009 152.697 pala rotta, freni 2 asse da fare 5.000,00 € 
 18.000,00 € 

I veicoli vengono RITIRATI nello stato in cui si trovano, come visti e piaciuti. 
 

3. di approvare l’offerta presentata dall’operatore economico su indicato, che risulta congrua 

ai prezzi di mercato in linea con le aspettative aziendali; 

4. di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 

36/2023, il dott. Giampiero Perna, nominando lo stesso punto ordinante sul MePA e, ai sensi del 

comma 1 dell’art. 114 del Dlgs 36/2023, Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

5. di dare atto che l’affidatario, dovrà versare a rimessa diretta, sul c/c dell’Azienda Speciale 

Ambiente Reale, l’importo complessivo pattuito; 

Resa: presso Sede Cliente 

Pagamento: Rimessa diretta 

Spese di voltura: Mini passaggio a carico di VRENT 

mailto:info@vrent.it
mailto:info@vrent.it


 

 
Sede legale: Piazza Pace, 1, 80041 Boscoreale NA C.F. e P.IVA 06421051217 Numero REA NA 814888 Capitale 
sociale € 69.995,00 i.v.- PEC: ambientereale@legalmail.it- Email: info@ambientereale.it Tel: 0815373512 

 
 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

7. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

90/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

8. di precisare che la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line e sul portale della 

trasparenza avviene nel rispetto della Tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 

dal Reg. UE 2016/679 e delle linee guida emanate dal Garante della protezione dei dati personali. 

9. di disporre che al presente provvedimento venga assicurata la pubblicità legale nonché, ai 

fini della trasparenza amministrativa, la pubblicazione sul sito web istituzionale  

Boscoreale lì 11 ottobre 2023 

Il Commissario Straordinario 

                            Dott. Giampiero Perna 


		2023-10-11T16:42:24+0200
	GIAMPIERO PERNA




